
.. ^ U\%
mm FLR \'^ - 1Prefeitura Municipal de Ipaumirim 0 fls

Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.141/0001-84

•V.O'

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2022.08.24.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP; 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

AVISO DE LTCÍTACÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2022.08.24.1

Objeto da Licitação: Aquisição de máquinas de lavar roupas destinadas ao atendimento das
necessidades da lavandeira do Hospital Maternidade Maria José dos Santos, por intermédio
da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, conforme específícações constantes no
Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 09
de Setembro de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Mumcipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 24 de Agosto de 2022

José Jon^ Bezerra^Eeite
Pregoeiro Oficial dpdUunicípio

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n® 07.520.141/0001-84

a■ a FLs

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.08.24.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.08.24.1, cuja abertura está prevista para o dia 09 de Setembro de 2022 às
09.00 horas, para o Objeto: Aquisição de máquinas de lavar roupas destinadas ao
atendimento das necessidades da lavandeira do Hospital Maternidade Maria José dos Santos,
por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 24 de Agosto de 2022.

"José Jonas Bezerra Leite

Responsável pela Publicaçí

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIV N"! 74 | FORTALEZA, 26 DE AGOSTO D

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Extrato do Curttrato n" 25.08.0i/2022 - Pregão Eletrônico n" 2022.07.26.1. Partes: O {VTynicí
de Milagres, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Áquisi^à
de veículos O (zero) Km. tipo ambulância (simpie.s remoção TIPO A e B). dc.siinadas ao atendimento das ncecssidade.s da Secretaria Municipal de ̂ inrae—
de Miíagrcs-Cb. nos moldes do Termo de Ajuste n" 47/2022. MAPP 4922. celebrado com o Governo do Estado, por intermédio da Secretaria da Saúde,
confonne espeeilicaçôes constantes no Editai Convocatório. Valor Global do Contrato: RS 401.800,00 (quatrocentos e um mi! eoitocentos reais). Vigência
Contratual: até .41 de de/embro de 2022, Signatários: Ciean Karlo Aivcs Feitosa c Franci.scu Carlos Caldas Moura. Milagre.s/CR, 25 de agosto de 202.2,

*»» *»» »**

Estudo do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso dc Licitação. A Prcgoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo
licitação nn imnialidadc í'rcgão Eletrônico n" 06/2()22-SEDUC/SRP. cujo objeto c o Registro dc Preços para futura e eventual aquisição de acervo dc
livros para bibliotecas, junto a Secietaria de Educação, o sistema receberá o cadaslranicnlo das propostas ate 09 dc setembro dc 2022, às 08:50h. abertura
c cia.ssilicação das propostas às 09:00b, disputa dc lances a partir das l():0()b (horários dc Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação ito site; www.bbmiiet.com.br. licitacoes.tce.ce.gov.br. viçosa,ee.gov.br/lieitacoes e no horário de 08:00 às 12:()0h e das 14:00b às
!7;()()hs. na Rua José Joaquim de Caivalho, 47.1. Centro. Viçosa do Ceará/Ce, cni 25 de agosto de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira.

Estado do Ceará — Prefeitura .Municipal de Pacajus - Aviso de .lulgiiniciilu de llabilitaçâo. A Secretaria de infraestnitura e Desenvolvimetito Urbano
toma público, que após análise do,s documentos dc habilitação da Coticorrcncia Pública N" 2022.07.1 l.OOl - CP, com Uns á contratação dc empresa pani
urbanização e construção da pavimentação asfaltica com sinalização vertical c horizontal na Avenida Beira Açude, na Sede do Município dc Pacajus/
CE. apurou-se que a.s empresas: Construtora Impacto Comercio e Serviços ElRELl e Eietrucampo Serviços e ConstmçÕes LTDA foram consideradas
Ilabilitadiis. Fica aberto o prazo rccursal conformo Art. 109,1, "a"" da Lei n" 8.666/91. Não havendo intenção dc recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á
cm 05 dc selcmbro dc 2022, às 14hs. Pacajus-CE. 25 de agostn dc 2022.

«*« *«« »«»

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n' 2Q22.08.25.1. Realizará a licitação cujo objeto é
a contratação dc empresa para fornecimento dc licença para uso c inanulctição dc sistemas informatizados, e cotitrataçâo dc empresa especializada para
serviços lie Gcoprocessamento para atender as necessidades da Secretaria dc .Administração e Finanças do Município dc Jardim/CE. Abertura: 13 dc
setembro dc 2022 às 09:00hrs. Maiores infonnaçòes e entrega dc editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n" 147
- Centro. Jardim/CE. no horário de 08:00 às 12:00 horas. Infonnaçòes poderão ser obtidas aiitdapelo telefone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 25 dc agostu dc
2022, Francisco Arquimedcs Soares i.uccna — Presidente da Comissão dc IJcifação,

*«4 ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euscbio - Publicação de Exoneração a Pedido - Portaria N" 2.414, dc 22 dc Agosto dc 2022. O Prefeito
Municipa! tic Eiisébio - Ceará, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade do artigo n" 56. inciso Vli, da Lei Orgânica do Mitnicipio, Resolve:
Exonerar a pedido, o servidor Paulo Rafael Pereira Rodrigues, do Cargo de Agente Administrativo, Matrícula 29237, lotado na Secretaria Miiiticipal de
Controiadoi ia e Ouvidoria Geral, criado na fonna do artigo 37811. da Cunstiluição Federal, de 05 de outubro dc 1998, c seus anexos. Esta Portaria entra em
vigor na daia de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Rcgistra-sc. Ptibliquc-se e Cumpra-se. Paço da Prefeitura Municipal dc Eiiséliio,
em 22 de .Agosto de 2022. Francisco Ubiracv Cordeiro de Oliveira -- Coordenador dc Recursos Humanos.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem — Secretaria de Infraestrutiira e Recursos Hídricos - Aviso de Licitação - 'i omada de Preços
N° 2022.08.24.001. A Comissão Pcnnanentc de i.icitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 -
Centro, torna público que se encontra à disposição dos inierc.ssados o F.dilal dc Tomada de Preços N" 2022.08.24.001, cujo objeto é a execução dos .serviços
dc pavimentação cm pedra tosca na localidade dc Vila Tapcrinha. junto a Secretaria dc Infracstrulura c Recursos Hídricos do Município de Boa Viageni/CE,
confonne priitefo/s). que sc realizará no dia 12 de setembro de 2022 (12/09/2022), às I5:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 25 de Agosto de 2022. Artur Valle Pereira - Presidente da CPL.

Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Julgamento dc Habilitação - Tomada de Preço N° 2022.06.14.01- TP. A Secretaria
Mitnicipal de Infraestrunint e Desenvolvimento Urbano, toma ptiblico. que após análise dos documentos de habjlit,içào cia Tomada de Preço N" 2022.06.14.01-
TP, com fins à construção de ponte sobre o Riacho Ererê Jia localidade da base tia Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas; Clezinaldo S de
Almeida Cnnsiruçòes ME e Nascente Construções LTD.A EPP foram Habilitadas, A empresa: Lcxon Seviços & Construtora foi Inabilitada. Fica aberto o
prazo rcciiisal conforme Ari. 109. 1, "a" da Lei n" 8.666''93. Não havendo intenção dc recurso a sessão dc prosseguimento dar-sc-á cm 05 dc setembro dc
2022. às X ilOlis. Pacajus-CE, 25 de agosto de 2022.

yt4:q< jJs+y

Estado do ("cará - Prefeitura Municipa! de i.avras da Maiigubcira - .Aviso de Julgamento. O Município dc I.avras da Mangabcira/CE, através da CPI-
toma públieu que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços referente ao processo ücilalório dc Tomada de Preços n" 2022.07.19.1. sendo o
seguinte; a empresa JR Leite Trigueiro Topografia LTDA. sagrou-sc vencedora eom proposta no valor global dc R.S 146.515.12 (ccnlo c quarenta e seis
mil quinhentos e quinze reais e doze centavos). Empresas com propostas desclassificadas; José Urias Filho EIRELI e 10 Construtora LTDA. Maiores
infomiaçõcs através do e-mail cpllavras2!24(ü;gniali,c()ni ou na sede da CPL. sito na Rua Joaquim Nogueira S/N - 1" Andar - Centro, no horário dc 08:UO
às 12:00 horas. Lavras da Mangabcira/CE, 25 dc agostn dc 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

Estado do CT-ará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município dc Ipaiimirim/CE, realizará certame licitalório na modalidade
Pregão iV" 2022.08.24.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de máquinas de lavar roupas destinadas ao atendimento das necessidades da lavandeira
do Mo.spilaI Maternidade Maria José dos Santos, por inteiTOcdio da .Secretaria Municipal de Saúde dc Ipaumirim/CE. Abertuni: 09 dc setembro dc 2022, a
partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 29 dc agosto dc 2022, às 9h0ümin. Maiores informações c acesso ao edital no.s sítios eletrônicos:
Iicitacoes.tce.ee.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 24 dc agosto dc 2022.
José .lonas Be/crra i.citc- Pregociro üficlal.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Trair! - Extrato dc Incxigibilidadc N" 0508.001/2022-INEX - Processo Administrativo N" 0508.001/2022-
INEX. ("nnlratada: Crialive Music LTDA - CNPJ; ()8.648.622,'Ü()()l-32. Valor: RS 90.000,00 (noventa mil reais). Objclo: Contratação dc serviços de
aprcscnt.ação dc show artístico da cantora Evangélica "Bnina Karla". ao vivo eni evento a ser realizado no dia 03 dc dezembro de 2022, cm comemoração aos
"71 Anos dc Eiiiancipaçào do Município dc Trairi", com duração de 90 minutos no Município dc 'frairi. Base Legal: Artigo 25, inciso 111 da Lei n" 8.666.'9.3,
lie 21/06'F)*),v Daiii da Contratação: 24 de agosto de 2022.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itapajé - Ciintrarrazões. Por nicin da CPL. torna público, o recurso interposto pela empresa VTS Construções
e Locações l-.IRELI EPP c AOS Construções L'fDA, referente a Tomada de Preço n" 08.07.2022.0 l-fP. cujo objeto é a contratação de empresa para execução
dc pavimentação cm pedra tosca cm diversas Ruas do Município dc Itapajé/CÉ - MAPP 2019, fica dctcnninado o Prazo dc Conlranazões no Prazo Legal,
ficando, desde logo. notificados todos os interessados. Informações detalhadas, no Setor de Licitações d.a Prefeitura Municipal dc Itapajc/CE. 25 de agosto
de 2022. Franciano E'rança Cordeiro - Presidente.

O"
FSC

MISTO

a p«nlr do tofèi*
(cooertaivecl

FSC'C12e031

^*4: «*«

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Decisão Administrativa, ü Município de Forquilha, através da Secretaria dc Educação,
torna público a Decisão Administrativa, sobre o Processo N"0l0'202i contra a empresa C Mourão de Paiva - ME, inscrita no CNPJ ii° 31.920.640/0001-43.
Resolve-se a suspensão do direito dc participar de licitação pelo prazo dc 05 (cinco) anos, a decisão na integra sc encontra no Site Oficial do Município: https://
www.forqiiilha.cc.gov.br/, lAtrquillia/CE, 25 de agostu de 2022. Barbara Siqueira Mendes - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.



í
S
?
£
í
£
í
f
í
N
.
£
«
"
«
^

G
R
U
P
O

M
/
^
l
f
^
Q
U
I
S
E

E
 L
 t
 
J

'■'
■»

'■
■ 

(v
'' 

«.
• 

•
., 

f.'
: 

p
 *

 
„ 

í»
, 

■•
i-

l.

O 
4o

 C
ea

r^
 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ici
pa

l d
e 

G
ra

ça
 •

 E
xt

ra
to

 «
te 

Ju
lg

ai
ne

nc
a 

- F
as

e 
<fe

re
po

sta
s 

de
 P

re
ço

s 
-T

on
ad

a 
de

 P
re

ço
 N

" 0
4.0

06
/20

22
- T

P. 
A 

Co
mi

ss
ão

 P
or

ma
nw

ite
 de

Uc
âla

ça
o d

o M
un

ici
plo

 de
 G

raç
a t

orn
a p

úb
lic

o o
 re

su
lta

do
 do

Ju
lga

rrw
nto

 da
 fe

sa
 de

 Pr
op

os
ta 

do
Pr

eç
os

 da
 To

ma
da

 de
 P

reç
o N

" 0
4.0

06
/20

22
- T

P. 
Ob

jet
o; 

pa
vim

en
taç

ão
 de

 ru
a c

m 
pe

dra
 to

sc
a

sm
 ru

a 
de

 a
ce

ss
o 

ao
 C

RA
S 

na
 to

ca
iid

ad
e 

de
 Ja

bu
ru

 rr
o 

M
un

id
pt

o 
de

 G
ra

ça
/C

6.
 A

pó
s 

an
ál

ise
ias

 p
ra

po
sla

s 
do

'p
re

^s
 d

as
 e

mp
re

sa
s 

ha
bil

ita
da

s, 
fo

i d
ec

lar
ad

a 
ve

nc
ed

or
a 

a 
s^

ui
nt

e
am

pre
sa

: L
V C

on
str

uto
ra

 S
erv

iço
s e

 T
rar

tsp
ort

e I
TO

A.
 in

sc
rita

 no
 C

NP
J N

' 3
6,0

29
.32

4/0
00

1-
)8

, R
$ 7

5.6
19

.21
 (s

ete
nta

 e 
e»

«o
 m

il. 
se

isc
en

tts
s e

 de
ze

no
ve

 re
ate

 e 
vin

te
 u

m 
ce

nta
vo

s).
 A

At
a

es
tar

 á
 d

isp
ot

íçS
o 

no
 S

et
or

 d
e 

Ud
ta

çS
o.

 p
or

tan
to 

fic
a 

ab
er

to
 o

 p
ra

zo
 r

oc
ur

sa
l, 

co
nt

or
na

pre
ce

Ru
a 

o 
ar

tig
o 

10
9. 

Ind
so

 I,
 le

tra
 b

, d
a 

Le
i F

ed
era

i N
* 6

.^6
/9

3.
 F

ra
nc

isc
o 

D
o

u
^

Ca
va

lca
nte

 de
 O

llv
ei

fa
-P

re
sI

de
nt

ed
aC

PL
. 

' 
■

E
sM

o 
do

 C
ea

rá
 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ha

pa
jé

 • 
Co

nt
ra

rra
zO

es
. P

or
 

da
 C

PL
. t

om
a

íúf
aE

os
, p

 re
cu

rso
 In

ter
po

sto
 p

eia
 e

mp
res

a 
VI

S 
Co

ns
tnç

ôe
s 

e 
Lo

ca
çõ

es
 E

IR
EL

I E
PP

 e
 A

OS
Co

ns
tru

çõ
es

LT
DA

re
toe

nte
aT

om
ac

tad
e P

re
ço

 rr=
0S

.07
itQ

22
01

-T
P.

cu
iQ

ob
Je

lbè
ac

on
lra

taç
So

 de
err

tpr
es

a 
pa

ia 
ex

ec
uç

ão
 d

e 
pa

vim
er

teç
áo

 e
m 

pe
dra

 to
sc

a 
em

 d
ve

rs
as

 R
ua

s 
do

 M
im

tel
plo

 d
e

Ila
pa

jé/
CE

 •• M
AP

P2
01

9. 
fc

a d
eta

irn
ina

do
 o 

Pr
az

o d
e C

on
tra

rra
zfi

es
 no

 P
ra

zo
 Le

ga
l, f

ica
nd

o, 
de

sd
e

og
o. 

rw
Sf

ica
do

st
od

os
 os

 'rt
ite

res
sa

di»
. In

fot
ma

çS
es

 de
tal

tia
da

s. 
no

 S
eto

rd
e U

cit
aç

íe
s d

a P
ref

eit
ura

■e
uti

idp
ald

e I
tap

aJ
é/C

E. 
25

ife
ag

os
to

de
20

22
.F

ra
nd

af
» 

Fr
an

ca
 C

oid
et

ro
 -P

re
sid

en
tt.

is
ta

do
 d

o 
C

oa
rá

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 <3

e 
Ip

au
m

iiim
 - 

Av
is

o 
de

 L
ic

ita
çã

o.
 O

 M
un

icí
pi

o 
de

pa
uri

írlm
/C

E,
 f

ea
fiz

ará
- c

ert
am

e 
líc

ita
tór

io 
na

 m
od

al^
tad

e 
Pr

eg
ão

 n
" 2

02
2.0

8.2
4.1

. e
to 

tip
o

El
eí

rO
nic

o.
cu

joa
bJ

at
tó

aa
qu

isi
tâ

od
em

ãg
ul.

-ia
s d

e l
av

ar
 ro

up
as

 de
sti

na
da

s a
o a

ten
dim

en
to 

da
s

Ne
ce

ss
ida

de
s d

a 
lav

an
de

i.m
 do

 H
os

pit
al 

Ma
ter

nid
ad

e 
Ma

ria
 Jo

sé
 d

os
 S

an
tos

, p
or

In
te

rm
W

o 
da

Se
crs

tar
is 

Mu
nic

ipa
l d

e 
Sa

úd
e d

e i
pa

um
irim

/C
E.

Ab
er

tu
iai

OS
de

 se
tem

br
o d

e 2
02

2, 
a p

ar
tir 

da
s

Sh
OO

mi
a 

Irr
lci

o 
de

 a
cc

lh
lm

ór
to

 d
as

 p
ro

po
sta

s; 
29

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

22
. á

s 
Oh

OO
mí

n. 
M

aio
re

s
inf

or
m

aç
õe

s 
e 

ac
M

so
 a

o 
ed

ita
l 

no
s 

sít
ios

 e
le

irô
ni

co
s; 

1i
clt

ac
oe

s.
lce

ie
.9

0v
.b

r e
/o

u
|l>ll(»

tnpta
s.«)t

n. In
toina

çeés
 pód

erSo
 sè;

 obt
idas 

ainda
 pel

o te
lefon

e (8
8) 3

567-
1525

.
lpa

iifn
trÍ

rT
Í/C

E.
24

de
a9

Os
to

de
20

Í2
Z.

 Jo
sé

Jo
na

s B
ez

er
ra

 Le
lte

-P
re

so
el

re
O

fle
la

f P
ÍB

W
A

St
ad

» 
dú

 C
oa

rá
- P

re
fe

itu
ra

 M
un

ici
pa

l d
e G

ra
ça

 • E
xt

ra
to

 da
At

a 
de

 R
eg

ist
ro

 de
 P

re
ço

s.
Pr

efe
itu

ra 
mu

nic
ipa

l d
e G

ra
ça

-C
E,

 ai
ra

vú
c d

aS
ua

et
ar

fa
do

Tr
ab

alh
oe

As
sIs

té
rtc

iaS
oc

lal
to

m
e

pú
bic

oo
 E

xlr
at

o 
da

AJ
a 

de
 R

eg
ist

ra
 de

 P
re

ço
s n

* 0
S.

00
S/

2(J
22

-P
E 

SR
P.

 re
std

tan
le 

do
 F

Te
ga

o
El

etr
ôn

ico
 N

» 0
5.

00
6/

2Ò
22

-P
ES

RP
. E

np
re

sa
(s

) O
et

eM
or

a(
s)

 d
o 

Re
gi

st
ro

: A
 G

 V
iei

ra
, C

os
ta

 -
CH

PJ
: 4

t.2
50

.1
42

/0
00

1-
94

. M
od

ali
da

de
:"P

re
gã

o 
El

et
rô

nic
o 

n'
 0

5.
00

5/
20

22
-P

E 
SR

P.
 O

bj
el

o:
Re

gis
tro

 d
e 

Pr
eç

os
 vi

sa
nd

o 
fut

ur
a 

e 
ov

en
lua

is 
aq

uis
içõ

es
 d

e 
kit

te 
na

ta
lid

ad
e 

de
sti

na
do

s a
os

mu
nic

ipe
s 

em
 s

itu
aç

ão
 d

u 
vu

ir.c
ra

bü
ida

de
 s

oc
ial

 a
ten

did
os

 p
ela

 a
 S

ec
re

ta
ria

 d
o 

Tr
^s

lh
o 

e
As

sis
tê

nc
ia 

So
cia

l d
o 

M
un

idF
»o

 d
e 

Gr
aç

a 
- C

E.
 V

alo
r T

ot
al 

Re
gis

tra
do

: R
S 

64
.4

95
,0

0 
(s

es
se

nl
a

e q
ua

tro
 m

il e
qu

atr
oc

em
os

en
ov

en
íae

 ci
nc

o r
ea

is)
-A

G 
Vie

ira
 C

os
ta-

CN
PJ

: 4
1.2

50
.14

2/0
00

1-
94

; s
en

do
 r

eg
ist

ra
do

 n
o 

Lo
te 

I -
 o

 v
alo

r t
ota

l d
e 

RS
 6

4A
95

.0O
 (

se
ss

en
ta 

e 
qu

at
ro

 m
il 

e
qu

atr
oc

en
tos

 a
 n

ov
en

ta 
e 

cin
co

 re
ais

). 
Fu

nd
am

en
to 

Le
ga

l: L
eis

 F
ed

er
ais

 n
' t

O.
52

0/2
00

2, 
pe

la
Le

iC
om

pf
em

en
ta

r ÍP
12

3/0
5, 

Le
i n

" 8
.^

/9
3 

-L
ei

 da
s L

ict
taç

õe
s e

 Le
i n

* 1
0.5

20
/20

02
. D

ata
 de

As
sin

atu
ra

: 2
2/0

S.
'20

22
. V

igê
nc

ia 
da

 A
la:

 1
2 

(d
oz

e)
 m

es
es

. A
ss

iru
i p

ela
 C

on
tra

tad
a: 

Jo
alm

a
Ma

ch
ad

o O
liv

eir
a.

As
sin

a 
pe

la 
Co

ntr
ata

nte
: F

ra
nc

isc
oA

ldo
Az

ev
ed

o R
ibe

iro
. G

ra
ça

 -C
E,

 22
 de

Ag
os

to 
de

 20
22

. F
ra

nc
isc

o A
ldo

 Az
ev

ed
o R

ibe
iro

 -O
rd

en
ad

or
 de

 D
es

pe
sa

 -G
er

en
cia

do
r

do
Re

gl
st

ro
de

Pr
eç

os
-á

rg
âd

G
es

to
f-S

ee
fe

ta
fia

do
Tf

ab
al

ho
aA

ss
Is

tê
nd

aS
oc

ia
L

Es
tad

o 
do

 C
ea

rá
 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ici
pa

l d
e 

Ce
dr

o 
- T

er
mo

 d
e 

Co
nv

oc
aç

ão
. A

 S
ec

re
tár

ia 
de

Sa
úd

e 
do

 M
un

iol
plo

 d
e 

Ce
dro

, S
ra

. /
Ln

tôn
ia 

No
rm

a 
Te

da
ne

 M
ar

qu
es

 ü
m

a 
no

 u
so

 d
a 

su
as

atr
ibu

içõ
es 

leg
ab

 e,
eo

ns
ide

ran
do

aC
om

iss
ao

 Pe
rra

sn
an

tad
e L

ici
ta

^ h
av

er
cum

pri
do

 to
da

sM
ad

gé
nc

ras
 do

 pr
oc

ed
im

en
to

de
 B

cit
aç

ão
 ria

 m
od

ali
da

de
 P

re
gã

o E
let

rô
nic

o i
P 2

10
3.

01
/2

02
24

2c
ujo

st^
eto

 é
 a 

co
ntr

ata
çã

o 
do

s s
erv

iço
s d

e 
loc

aç
ad

 d
e 

ve
icu

las
 tip

o 
va

n 
co

m 
rro

ior
ist

â, 
Jun

to 
a

Se
cre

tar
ia 

de
 S

aú
de

de
ste

 M
un

icí
pio

,v
em

. s
tra

vé
sd

op
re

se
nle

co
m

un
ica

do
 ad

mi
nls

tra
Uv

o8
ofi

6ta
r

a 
em

pr
es

a 
AJ

. L
oc

ao
oe

s 
EI

RE
Ll,

 In
sc

rita
 n

o 
CN

PJ
 N

° 
33

.01
9.8

42
/00

01
-4

4 
ve

no
ed

oro
 d

es
te

ce
rta

rre
 a 

co
mp

ar
ec

er
 na

 Se
de

 da
 C

om
iss

ão
 P

er
ma

ne
nte

 de
 U

dla
çS

o p
ara

 qu
e s

^ 
ce

leb
ra

da
 a

co
ntr

ata
çã

o 
or

iun
da

 d
o 

Pr
oc

es
so

 L
ici

tat
ôr

io 
su

pr
ac

ita
do

 é
 p

ro
du

za
 o

s 
efe

ito
s l

eg
ais

 e 
jur

lói
có

s-
Ob

SB
rv

aç
ão

ás
clá

us
ula

se
dld

Ici
as

.-1
9.

Sá
oR

eq
uis

ito
sp

ar
aa

Co
nt

ra
laç

So
:1

9.
1-

OV
bn

ce
dM

'te
râ

op
ra

zo
de

 at
é Q

S(
dn

co
)d

ias
út

ei6
.cc

nt
ad

ss
ap

ar
tir

do
re

ce
blr

r)e
nlo

d3
 co

nv
oc

aç
ão

, p
aia

 as
sin

ar
 o

Cc
rrt

rat
o, 

qu
an

do
 de

ve
rá

 co
mp

ar
ec

er
 a 

Co
m

iss
ão

 P
er

ma
ne

nte
 de

 U
cll

aç
õe

s d
e C

ed
ro

 si
tua

da
 na

Tr
av

^s
a 

Ub
er

ato
 M

oá
dr

 ds
 Ag

iáa
r, S

/N
. B

air
ro

 C
en

tro
 - C

ed
ro

-C
E.

 C
EP

. 6
3.4

00
-0

00
 m

ur
tid

o d
a

dc
cu

rrw
nt

aç
ão

eis
nc

ad
ar

ta
ciá

us
ula

 1
92

.0
 re

fer
ida

 p
ta

zo
po

de
rá

 se
r p

ro
rro

ga
do

 um
a v

ez
. p

or
gu

al 
pe

río
do

, q
ua

rd
o 

so
fid

lad
o p

elo
 P

ro
po

ne
nte

 V
en

ce
do

r d
ur

an
te 

os
eu

 tr
an

se
txs

o e
 de

sd
e 

qu
e

xa
rá

 m
oti

vo
Ju

sti
flc

sd
o. 

ac
eit

o p
ela

 Ad
mi

nis
tra

çã
o. 

19
2 

Pa
ra

 as
sin

alu
ra

 d
o c

or
tlr

at
oo

 ve
ne

eit
o

to
 ce

rta
m

e 
de

ve
rá

 a
pr

es
en

ta
 a 

do
oi

m
on

ta
çã

o 
de

 p
ro

pr
ie

da
de

 d
e 

no
 m

ín
im

o 
50

%
 (c

in
qu

er
áa

 p
or

ce
nt

o)
 da

 fi
ol

a 
do

s v
^c

tio
s 

pa
ra

 a
 e

xe
cu

çã
o 

do
s 

se
rv

iço
s 

e 
a 

po
ss

e 
leg

al 
do

s d
em

ais
 a

 s
er

em
uif

iiz
alo

sn
ae

xe
cu

çã
od

o 
co

rtt
at

o.
 C

as
o c

s v
eíc

ulo
ss

eja
m 

de
pr

op
rie

da
de

da
 lic

tan
te.

 de
ve

rá
 se

r
an

ex
ad

a 
to

da
 a

 d
oc

um
en

ta
çã

o 
qu

e 
co

m
pr

ov
e 

a 
re

gu
la

rid
ad

e 
do

 v
ei

cu
lo

, r
K>

s c
as

os
 c

rn
 q

ue
 o

s
ve

icu
le

s 
nã

o 
se

ja
m

 d
e 

pr
ap

ris
da

de
 d

a 
lic

ita
nt

e,
 d

ev
er

á 
se

r a
ne

to
 c

om
pr

am
ís

so
 h

áb
ã 

en
tre

 a
ia

ta
nt

e 
e 

o 
ve

nd
ed

or
, c

ed
en

ta
, a

rre
nd

at
ar

io
 o

u 
o 

toc
ad

or
, e

m
 q

ue
 c

or
st

e 
de

cia
ta

ç&
o 

(c
vr

as
l d

as
j«

te
s,

 de
 q

ue
 o

s v
eíc

ulo
s e

sta
rã

od
isp

on
ive

ise
 vi

nc
ula

do
s a

o c
cn

tra
to

de
co

rre
nia

 de
sa

fio
ta

çã
o,

so
b a

s p
en

as
 ea

blv
eis

.C
om

oc
om

pr
om

lss
o h

áb
il p

od
er

á s
er

 ap
re

se
nt

ad
o:

 In
st

ru
m

an
to

da
ce

m
pr

ae
ve

nd
a,

 te
rm

o 
de

 c
es

sã
o.

 In
str

um
ar

ito
 d

e 
ar

re
nd

am
en

to
 ou

 c
on

tra
io 

de
 lo

ca
çã

o 
ac

om
pe

rii
«l

o 
de

có
pia

 e
ut

er
ttic

ad
a 

do
 d

oc
um

ar
áo

 do
 ve

'ic
ulo

. C
od

ro
—

CE
,2

Sd
ea

go
sio

 d
e2

02
2.

An
tô

nl
a 

No
im

a
Te

da
ne

 M
ar

qu
es

 U
m

a-
Se

cr
et

ár
la

de
 S

aú
de

.

fim
 d

as
 c

on
ta

s,
 n

en
hu

m
 d

el
es

es
tá

 n
a 

di
sp

ut
a.

 F
oi

 i
ns

cr
ita

a 
de

pu
ta

da
 e

st
ad

ua
l 

Ér
ik

a
Ã

m
or

im
 

(P
SD

), 
an

un
ci

ad
a

qu
an

do
 a

 p
es

qu
isa

 e
st

av
a 

já
em

 ca
m

po
. T

am
bé

m
 c

on
st

av
a

a
in

d
a

 a
 c

a
n

d
id

a
tu

ra
 d

e 
P

au
lo

 Ã
na

cé
 (P

so
l),

 q
ue

 r
et

iro
u 

a
ca

nd
id

at
ur

a 
pa

ra
 c

on
co

rr
er

 a
de

pu
ta

do
 fe

de
ra

l.
C

om
 e

ss
e 

ce
ná

rio
' i

n
st

á
ve

l 
e

qu
e 

já
 m

ud
ou

 b
as

ta
nt

e,
 C

am
ilo

te
m

 o
s 

já
 m

en
ci

on
ad

os
 6

5%
' n

a
pe

sq
ui

sa
 e

st
im

ul
ad

a.
 K

am
ila

Ca
rd

os
o 

(A
va

nt
e)

 a
pa

re
ce

 c
om

4%
. 

En
fe

rm
ei

ra
 A

na
 P

au
la

 t
i

nh
a 

4%
 e

 A
m

ar
üi

o 
M

ac
ed

o,
 2

%
.

Bra
nc

os
, n

uió
s d

u n
eq

hu
m 

sò
-

ma
va

m 
13

%.
 N

ão
 s

al^
 o

u 
nã

o
re

sp
on

de
u 

fo
i a

 o
pç

ão
 d

e 
12

%
d

o
s 

e
n

tr
e

vi
st

a
d

o
s.

Se
 q

ua
nd

o 
a 

pe
sq

ui
sa

 f
oi

re
al

iz
ad

a 
o 

ce
ná

rio
 p

ar
a 

o 
Se

na
do

 a
in

da
 e

st
av

a 
in

de
fin

id
o,

iss
o 

er
a 

pi
or

 a
in

da
 n

a 
pe

s
qu

is
a 

Ip
es

pe
 a

nt
er

io
r, 

re
al

i
za

da
 e

nt
re

 3
0 

de
 ju

lh
o 

e 
2 

de
ag

os
to.

 N
aq

ue
la 

pe
sq

uis
a, 

Ca
^

m
ilo

 
tin

h
a

 e
n

tr
e

 6
6%

 
e 

68
%

■d
as

Tn
te

nç
õe

s"
TÍ

e'
vo

to
r K

am
ila

(Z
ar

do
so

 a
in

da
 n

ão
 h

av
ia

 s
id

o
an

un
ci

ad
a 

ca
nd

id
at

a.
 

A
ss

im
co

m
o 

os
 já

 re
tir

ad
os

 n
om

es
 d

e
A

m
a

rí
lio

 e
 A

na
 P

au
la

.
N

a'
 p

es
qu

isa
 

es
po

nt
ân

ea
,

C
am

ilo
 t

em
 3

8%
. 

N
a 

co
ns

ul
ta

 f
ei

ta
 n

o 
co

m
eç

o 
do

 m
ês

,
el

e 
tin

ha
 3

7%
. 

Ne
ss

e 
tip

o.
de

pe
sq

ui
sa

, 
o 

el
el

ío
rú

id
iz

 
em

.
qu

em
 p

re
te

nd
e 

wo
fiá

Bn
se

m
 v

èr
 '

a 
lis

ta
 c

om
 o

 n
om

é 
do

s 
ca

n
d

i
da

to
s.

 N
o 

co
m

eç
o 

do
 m

ês
, n

e
nh

um
 n

om
e 

er
a 

ci
ta

do
 p

ar
a 

o
S

en
ad

o 
al

ém
 d

e 
C

am
ilo

. 
D

es
ta

ve
z,

 K
am

ila
 C

ar
do

so
 a

lc
an

ça
1%

 n
a 

pe
sq

ui
sa

 e
sp

on
tâ

ne
a.

Há
, 

po
ré

m
, 

57
%

 d
e 

el
ei

to
re

s 
qu

e 
nã

o 
sa

be
m

 o
u 

nã
o 

re
s

po
nd

er
am

 e
m

 q
ue

m
 v

ot
ar

ia
m

.p
ar

a 
se

na
do

r n
a 

pe
sq

ui
sa

 e
s-

f^n
tân

ea
. B

ran
cos

, n
ido

s e
 ne

-
fíh

úm
sâ

ai
4%

.
En

tre
 o

s 
el

ei
to

re
s 

qu
e 

de
cl

ar
ar

am
 

vo
to

 
em

 
E

lm
an

o
Fr

ei
ta

s 
(P

T)
 

pa
ra

 
go

ve
rn

a
do

r, 
83

%
 o

pt
am

 p
or

 C
am

ilo
pa

ra
 o

 S
en

ad
o.

 H
ou

ve
 a

in
da

5%
 q

ue
 d

ec
la

ra
ra

m
 v

ot
o 

em
Ka

m
ila

, 
4%

 
na

 
En

fe
rm

ei
ra

A
na

 P
au

la
 e

 1
%

 e
m

 A
m

a
rí

lio
.

#
 ■ 

) -

CA
MI

LO
 té

m 
ce

rca
 de

 do
is 

ter
ço

s d
as

 |
int

en
çõ

es
 de

 vo
to 

l
. 

J 3 )

n
9

.Q
ut

ro
sü

 .
6%

 
de

ss
es

..'
.e

le
ito

re
s

nã
c^

ou
b^

rá
tá

 o
uh

ão
^^

es
po

tr»
de

ra
m

. E
nt

re
 o

s 
qu

e 
áf

in
nà

m
in

te
nç

ão
 d

e 
vo

ta
r 

em
 C

dp
itã

o
W

ag
ne

r 
(U

ni
ão

 
Br

as
il)

 
pa

ra
go

ve
rn

ad
or

, 5
2%

 d
iz

em
 v

ot
ar

em
 C

am
ilo

 p
ar

a 
o 

Se
na

do
. 

E,
do

s 
el

ei
to

re
s 

de
cl

ar
ad

os
 

de
R

ob
er

to
 C

lá
ud

io
 (

PD
T)

 p
ar

a 
o

go
ve

rn
o,

 6
5%

 se
 d

ize
m

 e
le

ito
re

s 
de

 C
am

ilo
 p

ar
a 

se
na

do
r.

O 
Ip

es
pe

 o
uv

iu
 m

il 
el

ei
to

re
s 

ce
ar

en
se

s 
e

n
tr

e
 2

0 
e 

23
de

 a
go

st
ó.

A 
m

ar
ge

m
 é 

de
 3

,2
po

nt
os

 p
er

ce
nt

ua
is

 p
ar

a 
m

ai
s

ou
 p

ar
a 

m
en

os
. 

A 
pe

sq
ui

sa
es

tá
 r

eg
ist

ra
da

 n
o 

Tr
ib

un
al

Su
pe

rio
r E

le
ito

ra
l (

TS
E)

 c
om

o 
nú

m
er

o 
BR

-0
45

38
/2

02
2 

e 
no

Tr
ib

un
al

 
Re

gio
na

l 
El

ei
to

ra
l

(T
RE

-C
E)

 s
ob

 o
 p

ro
to

co
lo

 C
B-

07
96

8/
20

22
., 

.

V
E

M
 M

A
IS

N
a 

m
an

hã
de

st
a 

se
xt

a
-

fe
ira

, 2
6.

0 
I

P
O

V
O

 d
iv

ul
g;

os
 n

ú
m

e
ro

s
do

 Ip
es

pe
 p

ar
a

. p
re

si
de

nt
e 

da
R

ep
úb

lic
a 

no
Ce

ar
á 

^ S )

Es
ta

do
 d

o 
C

sa
rá

 -P
ro

ta
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 q
e 

H
or

iz
on

te
 -

A
vi

so
 d

« 
A

nu
la

çã
o 

- C
on

co
rrã

nc
ta

D
.'.

M
l/-

s 
M

* 
O

flT
» 

tw
 K

n 
i 

C
ai

-n
 «

ah
a.

 n
.,s

 n
 r

irr
ta

no
rir

v 
rtf

l 
n

a
':r

w
u

v:
 r

ta
 

S
ec

rd
ai

i»
 d

a

PE
SQ

UI
SA

 IP
ES

PE
-S

EN
AD

O
IN

TE
NÇ

ÃO
 D

E 
VO

TO
 E

ST
IM

UL
AD

A

• C
off

r/,


